
UCHWAŁA NR 3575/2017 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

Z DNIA 27 KWIETNIA 2017 R. 
 
 
w sprawie:  przyjęcia darowizny nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 

Rosnowo- Szreniawa 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2016r., poz. 486 tj.) oraz w związku z § 4 uchwały 
nr XX/296/2000 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 stycznia 2000r. 
w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 
wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata (Dz. Urz. Woj. Wiel. 
Nr 10, poz. 112 z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1 
 
Wyraża się wolę przyjęcia na rzecz Województwa Wielkopolskiego od Skarbu 
Państwa, reprezentowanego przez Starostę Poznańskiego, darowizny nieruchomości 
położonej w obrębie Rosnowo- Szreniawa, gm. Komorniki, działka nr 53/2 
o pow. 0.0792 ha, zapisanej w księdze wieczystej PO2P/00267685/5. 
 

§ 2 
 
Przeniesienie prawa własności oraz wykonanie umowy nabycia nastąpi w formie 
prawem przewidzianej. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz 
Dyrektorowi Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno- Spożywczego 
w Szreniawie. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały nr 3575/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 27 kwietnia 2017r. 

 
 

Działka wymieniona w § 1 stanowi własność Skarbu Państwa i pozostaje 
w użytkowaniu wieczystym Województwa Wielkopolskiego. 

Posadowiony jest na niej budynek- wieża widokowa (mauzoleum 
Bierbaumów), będący częścią historycznej zabudowy majątku Szreniawa. Łącznie 
z zespołem pałacowo- parkowym i zabudowaniami gospodarczymi podwórza 
folwarcznego stanowi architektoniczną i historyczną całość. 

Na przedmiotowej działce Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno- 
Spożywczego w Szreniawie realizuje swoje zadania statutowe, związane 
z działalnością kulturalną, służącą ogółowi społeczeństwa. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 

 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 
 


